2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2010 г. № 95-п/1
Об утверждении тарифов

на оказание услуг и работ по технической инвентаризации,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием

городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР»,

подведомственным департаменту городского хозяйства мэрии

городского округа Тольятти для населения

и бюджетных учреждений на 2010 год
В целях организации работы по оказанию услуг, работ по технической инвентаризации нежилых строений, сооружений, помещений для населения, услуг и работ по технической инвентаризации объектов капитального строительства для бюджетных учреждений МУП «ИНВЕНТАРИЗАТОР» городского округа Тольятти, в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти, утвержденным  решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на оказание услуг муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР» населению на 2010 год (приложение № 1).
2. Утвердить тарифы на оказание работ по технической инвентаризации нежилых строений, сооружений, помещений (садовые домики, индивидуальные гаражи, гаражные боксы, кладовки и другие нежилые помещения), выполняемых муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР» для населения на 2010 год (приложение № 2).

3. Утвердить тарифы на оказание услуг муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР» бюджетным учреждениям на 2010 год (приложение № 3).

4. Утвердить тарифы на оказание работ по технической инвентаризации объектов капитального строительства, выполняемых муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР» для бюджетных учреждений на 2010 год (приложение № 4).

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.
Мэр

          А.Н.Пушков

Приложение 1
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 21.01.2010 г. № 95-п/1
Тарифы на оказание услуг, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР», подведомственным департаменту городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти

населению  на 2010 год.

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Тариф за единицу услуги, руб.
	Тариф за единицу услуги (с учетом НДС 18%),  руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Составление справки Ф.№ 2 (об отсутствии строений)

	объект
	125,34
	147,90

	2
	Составление справки для предоставления в отдел выдачи разрешения на строительство и ввода объектов  в эксплуатацию

	объект
	177,35
	209,27

	3
	Изготовление выписки из технического паспорта объекта капитального строительства: при изменении технических характеристик объекта капитального строительства,  для предоставления в Управление земельных ресурсов, для определения степени износа здания

	объект
	258,90
	305,50

	4
	Изготовление выписки из реестра технической документации, в том числе: об инвентаризационной стоимости объекта капитального строительства, для оформления регистрации места жительства, для оформления наследства, для залога

	объект
	258,90
	305,50

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Выдача направления на присвоение адреса

	объект
	66,81
	78,84

	6
	Регистрация адреса или его изменения, перерегистрация вновь построенного жилого дома на месте снесенного по существующему адресу

	объект
	321,40
	379,25

	7
	Отметка о регистрации адреса на копии технического паспорта

	объект
	32,76
	38,66

	8
	Составление справки об идентификации адреса объекта

	объект
	125,34
	147,90

	9
	Расприватизация жилья

	объект
	161,34
	190,38

	10
	Изготовление копий с использованием множительных аппаратов

	1 лист формат А4
	4,72
	5,57

	11
	Изготовление дубликата документа (договор о передаче жилья в собственность, регистрационное удостоверение)

	объект
	44,80
	52,86

	12
	Заверение копий документов

	объект
	49,51
	58,42

	13
	Ответы на запросы о праве собственности или о собственниках жилья

	объект
	177,35
	209,27

________________________________________________
Приложение 2
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 21.01.2010 г. № 95-п/1
Тарифы на оказание работ по технической инвентаризации нежилых строений, сооружений, помещений (садовые домики, индивидуальные гаражи, гаражные боксы, кладовки и другие нежилые помещения), выполняемых муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР», подведомственным департаменту городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти

 для населения  на 2010 год.

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Тариф за единицу услуги, руб.
	Тариф за единицу услуги (с учетом НДС 18%),  руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Первичная инвентаризация зданий (строений прямоугольной формы)

	100 кв. м.
	315,09
	371,81

	2
	Первичная инвентаризация зданий (строений  состоящих в плане из двух-трех    прямоугольников )

	100 кв. м.
	504,19
	594,94

	3
	Обмер здания снаружи и измерение высоты здания с составлением абриса

	100 кв. м.
	25,01
	29,51

	4
	Вычерчивание плана

	100 кв. м.
	13,01
	15,35

	5
	Подсчет наружных площадей и объемов, занесение данных в техническую документацию

	100 кв. м.
	14,01
	16,53

	6
	Обмер отдельных помещений внутри здания

	помещение (комната)
	2,00
	2,36

	7
	Подсчет внутренних площадей здания с составлением экспликации

	помещение (комната)
	5,00
	5,90

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Определение инвентаризационной стоимости здания (строения)

	помещение (комната)
	270,12
	318,74

	9
	Определение инвентаризационной стоимости помещения

	помещение (комната)
	120,05
	141,66

	10
	Составление технического паспорта (заполнение разделов технического паспорта)

	страница
	27,50
	32,45

	11
	Первичная инвентаризация служебных строений

	20 кв.м.
	52,64
	62,12

	12
	Первичная инвентаризация холодных пристроек

	10 кв.м.
	71,51
	84,38

	13
	Определение инвентаризационной стоимости служебных пристроек
	строение
	40,02
	47,23

	14
	Определение инвентаризационной стоимости холодных строений

	пристройка
	44,02
	51,94

	15
	Обследование зданий, помещений площадью до 100 м2

	здание, помещение
	62,86
	74,17

	16
	Обследование зданий, помещений площадью свыше 100 м2
	дополнительно каждые 100 кв.м.
	18,86
	22,25

	17
	Учет изменений на площади более 50% плана  с перечерчиванием плана
	100 кв.м.
	134,36
	158,54

	18
	Учет изменений в отдельных помещениях

	помещение (комната)
	41,64
	49,14

	19
	Определение стоимости объекта в текущем уровне цен

	здание, строение, сооружение
	6,29
	7,42

	20
	Инвентаризационные работы на земельном участке со спокойным рельефом, плотностью застройки до 20%

	100 кв.м.
	28,31
	33,40

	1
	2
	3
	4
	5

	21
	Инвентаризационные работы на земельном участке со спокойным рельефом, плотностью застройки от  20%до 40%
	100 кв.м.
	43,02
	50,76

	22
	Перечерчивание плана земельного участка простой конфигурации с плотностью застройки до 20%

	100 кв.м.
	9,43
	11,12

	23
	Перечерчивание плана земельного участка простой конфигурации с плотностью застройки от 20%до 40%

	100 кв.м.
	10,22
	12,06

	24
	Изучение  информации о принадлежности объекта

	надпись
	11,01
	12,99

	25
	Подшивка документов в инвентарное дело

	дело
	16,50
	19,47

	26
	Оформление инвентарного дела (подготовка дела для передачи в архив)

	дело
	48,71
	57,48

	27
	Составление сметы с указанием вида работ и стоимости

	1 лист
	6,29
	7,42

	28
	Изготовление копий поэтажных планов зданий, состоящих в плане из прямоугольника

	10 кв.м.
	3,14
	3,71

	29
	Изготовление копий поэтажных планов зданий, состоящих в плане из двух-трех прямоугольников

	10 кв.м.
	3,93
	4,64

	30
	Изготовление копий плана расположения учетных элементов на земельном участке простой конфигурации с плотностью застройки до 20%

	100 кв.м.
	3,14
	3,71

	31
	Изготовление копий плана расположения учетных элементов на земельном участке сложной конфигурации с плотностью застройки от 20%до 40%
	100 кв.м.
	3,93
	4,64

	1
	2
	3
	4
	5

	32
	Изготовление копии экспликации

	страница
	23,57
	27,82

	33
	Изготовление копии технического паспорта

	страница
	27,50
	32,45

	34
	Изготовление копий с использованием множительных аппаратов

	1 лист формат А4

	4,72
	5,57

_______________________________________________

Приложение 3                                                                                                           к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 21.01.2010 г. № 95-п/1
Тарифы на оказание услуг, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР», подведомственным департаменту

городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти

бюджетным учреждениям на 2010 год.

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Тариф за единицу услуги, руб.
	Тариф за единицу услуги (с учетом НДС 18%),  руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Составление  справки для предоставления в отдел выдачи разрешений на строительство и ввода объектов в эксплуатацию

	объект
	173,01
	204,15

	2
	Изготовление выписки из технического паспорта объекта капитального строительства:  при изменении технических характеристик, в Управление  земельных ресурсов, для определения степени износа здания

	объект
	252,52
	297,97

	3
	Изготовление  выписки из реестра технической документации (РТД)

	объект
	252,52
	297,97

	4
	Выдача направления на присвоение адреса

	объект
	65,16
	76,89

	5
	Регистрация адреса или его изменения

	объект
	313,55
	370,00

	6
	Отметка регистрации адреса на копии технического паспорта

	объект
	32,20
	38,00

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Составление справки об идентификации адреса объекта

	объект
	122,43
	144,47

	8
	Изготовление копий с использованием множительных аппаратов

	объект
	4,61
	5,44

__________________________________________________
Приложение 4                                                                                                           к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 21.01.2010 г. № 95-п/1
Тарифы на оказание работ по технической инвентаризации объектов капитального строительства, выполняемых муниципальным унитарным предприятием городского округа Тольятти «ИНВЕНТАРИЗАТОР», подведомственным департаменту городского хозяйства

 мэрии городского округа Тольятти

 для бюджетных учреждений на 2010 год.

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Тариф за единицу услуги, руб.
	Тариф за единицу услуги (с учетом НДС 18%),  руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Первичная инвентаризация зданий (строений прямоугольной формы)

	100 кв.м.
	307,38
	362,71

	2
	Первичная инвентаризация зданий (строений  состоящих в плане из двух-трех прямоугольников)

	100 кв.м.
	497,07
	586,54

	3
	Первичная инвентаризация зданий (строений  состоящих в плане более чем из трех прямоугольников)

	100 кв.м.
	573,14
	676,31

	4
	Первичная инвентаризация зданий (строений повышенной конструктивной сложности)

	100 кв.м.
	719,70
	849,25

	5
	Определение инвентаризационной стоимости здания (строения)

	здание, пристройка
	263,51
	310,94

	6
	Определение инвентаризационной стоимости помещения

	помещение (комната)

	117,12
	138,20

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Составление технического паспорта(заполнение разделов технического паспорта)

	страница
	26,83
	31,66

	8
	Обследование зданий, помещений площадью до 100 кв.м

	здание, помещение
	61,32
	72,36

	9
	Обследование здания, помещений площадью свыше 100 кв.м

	дополнительно каждые 100 кв.м.
	18,40
	21,71

	10
	Учет изменений на площади более 50% плана  с перечерчиванием плана в том же масштабе

	100 кв.м.
	131,08
	154,67

	11
	Учет изменений в отдельных помещениях
	помещение (комната)
	40,63
	47,94

	12
	Внесение изменений в экспликацию к поэтажному плану и в техническую документвцию

	помещение (комната, квартира)
	11,51
	13,58

	13
	Перечерчивание поэтажного плана зданий (строений прямоугольной формы)
	10 кв.м.
	8,44
	9,96

	14
	Перечерчивание поэтажного плана зданий (строений, состоящих из двух-трех прямоугольников)
	10 кв.м.
	8,91
	10,51

	15
	Перечерчивание поэтажного плана зданий (строений, состоящих более чем из трех прямоугольников)
	10 кв.м.
	11,51
	13,58

	16
	Перечерчивание поэтажного плана зданий повышенной конструктивной сложности

	10 кв.м.
	13,03
	15,38

	17
	Перечерчивание плана земельного участка простой конфигурации с плотностью застройки до 20%

	100 кв.м.
	9,20
	10,86

	18
	Перечерчивание плана земельного участка сложной конфигурации с плотностью застройки от 20% до 40%

	100 кв.м.
	9,96
	11,75

	1
	2
	3
	4
	5

	19
	Определение площади уборки лестничных клеток

	лестничная клетка в пределах одного этажа
	36,03
	42,52

	20
	Определение площади уборки крыш основных строений

	крыша
	54,42
	64,22

	21
	Изучение  информации о принадлежности объекта

	надпись
	10,73
	12,66

	22
	Подшивка документов в инвентарное дело

	дело
	16,10
	19,00

	23
	Подготовка к проведению полевых работ при инвентаризации подземных сетей

	км
	217,64
	256,82

	24
	Отыскание инженерных сетей по внешним признакам

	точка
	32,21
	38,01

	25
	Съемка водопроводных, канализационных, тепловых и газовых сетей

	км
	893,01
	1053,75

	26
	Полевые работы при текущей инвентаризации подземных сетей

	км
	307,43
	362,77

	27
	Обследование водопроводных, тепловых, газовых и водосточных сетей

	колодец
	243,99
	287,91

	28
	Обследование канализационных сетей

	колодец
	105,40
	124,37

	29
	Выявление и обследование вводов сетей в здания

	ввод
	53,68
	63,34

	30
	Составление плана в масштабе 1:500

	км
	834,45
	984,65

	31
	Накладка на план выявленных изменений при текущей инвентаризации
	элемент
	18,40
	21,71

	32
	Вычерчивание сетей
	км
	59,79
	70,56

	1
	2
	3
	4
	5

	33
	Составление карточек на колодцы или камеры

	карточка
	76,13
	89,83

	34
	Составление схемы инвентарного объекта или сводной схемы инвентарных объектов

	1 лист формат А4
	43,92
	51,83

	35
	Определение инвентаризационной стоимости элементов линий или сетей

	элемент в учетном участке
	37,56
	44,32

	36
	Счетно-вычислительные работы для заполнения технического паспорта

	элемент в учетном участке
	21,47
	25,33

	37
	Заполнение технических паспортов на линейные объекты

	страница
	22,23
	26,23

	38
	Оформление инвентарного дела (подготовка дела для передачи в архив)
	дело
	47,52
	56,07

	39
	Составление сметы  с указанием вида работ и стоимости
	1 лист
	6,13
	7,23

	40
	Изготовление копий поэтажных планов зданий, состоящих в плане из прямоугольника
	10 кв.м.
	3,07
	3,62

	41
	Изготовление копий поэтажных планов зданий, состоящих в плане из двух-трех прямоугольников
	10 кв.м.
	3,83
	4,52

	42
	Изготовление копий поэтажных планов зданий, состоящих в плане более чем из трех прямоугольников
	10 кв.м.
	4,60
	5,43

	43
	Изготовление копий поэтажных планов зданий повышенной конструктивной сложности
	10 кв.м.
	6,13
	7,23

	44
	Изготовление копий плана расположения учетных элементов на земельном участке простой конфигурации с плотностью застройки до 20%

	100 кв.м.
	3,07
	3,62

	1
	2
	3
	4
	5

	45
	Изготовление копий плана расположения учетных элементов на земельном участке сложной конфигурации с плотностью застройки от 20 до 40%

	100 кв.м.
	3,83
	4,52

	46
	Снятие копий с инвентарных карточек на колодцы

	карточка
	38,33
	45,23

	47
	Копирование ситуационных планов передаточных устройств

	км
	261,98
	309,14

	48
	Изготовление копии экспликации

	страница
	23,00
	27,14

	49
	Изготовление копии технического паспорта

	страница
	26,83
	31,66

	50
	Изготовление копий с использованием множительных аппаратов

	1 лист формат А4
	4,61
	5,44

_________________________________